
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. nota in data 12.02.2010 del direttore Sanitario azienda
2. nota in data 31.03.2010 del Coordinatore Locale Trapianti
3. offerte società Esaote n.GE0054/VIG/GP/fv/bis del 22.04.2010 e 

n.GE0055/VIG/GP/fv del 15.04.2010,
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

                  DELIBERAZIONE  n° 544 del 14/06/2010

OGGETTO: Acquisizione di n.2 ecografi: uno per l'utilizzo    presso 
il presidio ospedaliero di Ghilarza (fondi di cui a DGR 40/25 del 
2007), uno destinato all'attività di prelievo e donazione organi 
(fondi specifici stanziati dall'ARIS di cui a comunicazione ASL 8 
di Cagliari del 23.12.2009).
 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO

PREMESSO:
− che si rende necessario  dotare l'ospedale di Ghilarza di un 

ecografo di fascia media per le esigenze diagnostiche della 
radiologia e della U.O. Di Medicina, come indicato nella nota 
della direzione sanitaria aziendale, allegata con il n.1 al 
presente atto;

− che  con  nota  del  31.03.2010,  allegata  con  il  n.2,  il 
coordinatore locale per i trapianti richiede l'acquisto di un 
ecografo dedicato alla attività di prelievo e donazione degli 
organi, attingendo ai finanziamenti finalizzati e riassunti 
nella nota del 23.12.2009 della ASL 8 di Cagliari allegata 
alla richiesta;

Preso atto:
− che  con  deliberazione  D.G.  n.980  del  25.08.2009  è  stata 

aggiudicata  alla  società  Esaote  S.p.A.  di  Genova,   la 



fornitura di ecografi di tipologie diverse, destinati al DEA del 
P.O. San Martino ed ai PP.OO. di Ghilarza e Bosa;

− che in tale lotto 2 di gara sono stati individuati i prodotti 
confacenti alle richieste attuali, negli apparecchi modello “My 
Lab 50 X Vision” e “My Lab 30 CV X Vision”

   
DATO ATTO che, come previsto all'art.9 del Disciplinare tecnico di gara 
circa  l'obbligo  delle  aggiudicatarie  a  fornire  agli  stessi  prezzi, 
patti e condizioni eventuali aumenti di fornitura,  è stata richiesta 
alla società Esaote SpA la conferma delle condizioni di gara per la 
fornitura dell'ecografo modello “My Lab 50 X Vision”, e dell'ecografo 
“My Lab 30 CV Xvision” previa integrazione per quest'ultimo delle sonde 
dedicate ad attività internistica,  come  richiesto dal sanitario;
 
Viste le  offerte,  allegate  con  il  n.3,  della  società  Esaote  SpA 
n.GE0054/VIG/GP/fv/bis  del  22.04.2010  e  n.GE0055/VIG/GP/fv  del 
15.04.2010, di conferma delle condizioni di fornitura dell'ecografo “My 
Lab 50 X Vision” completo di tutti gli accessori in gara al costo di 
€.35.550,00 + IVA, e dell'ecografo “My Lab 30 CV X Vision” al costo di 
€.30.350,00 + IVA implementato della sonda CA430 e della sonda CA631 e 
del  relativo software General Imaging al costo di €.9.000,00 + IVA,;

RITENUTO di dover procedere alle acquisizioni sopra indicate;  
Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. Di  acquistare,  per  la  dotazione  del  Presidio  Ospedaliero  di 

Ghilarza, dalla società Esaote S.p.A. n.1 ecografo  “My Lab 50 X 
Vision”  completo  di  tutti  gli  accessori  in  gara  alle  medesime 
condizioni di gara ed al costo di €.35.550,00 + IVA, 

2. Di  acquistare,  per  le  attività  connesse  al  prelievo  ed  alla 
donazione di organi presso questa Azienda, dalla società Esaote 
S.p.A., n.1 ecografo  “My Lab 30 CV X Vision” completo di tutti 
gli accessori in gara alle medesime condizioni di gara ed al costo 

di €.30.350,00 + IVA, implementato con  sonda CA430 e della 
sonda CA631 e del  relativo software General Imaging al costo 
di €.9.000,00 + IVA, per la somma complessiva di €.39.350,00 + 
IVA;

3. Di dare atto che il costo della fornitura di cui al punto 1 
del dispositivo di €.42.660,00 IVA compresa, resta imputato al 
conto patrimoniale cod.0102020304 “macchinari”, utilizzo dei 
fondi in conto investimenti anno 2007 di cui a DGR 40/25, 
finalizzato all'acquisto di tecnologie e arredi per il P.O. 
di Ghilarza, intervento 21”

4. Di dare atto che il costo della fornitura di cui al punto 2 
del dispositivo di €.47.220,00 IVA compresa, resta imputato al 
conto patrimoniale cod.0102020304 “macchinari”, utilizzo dei 
fondi  finalizzati  all'attività  di  prelievo  e  donazione  di 
organi, assegnati dall'ARIS in favore di questa Azienda ed 
accreditati dalla ASL 8 di Cagliari;

   
5. di dare mandato al servizio bilancio per il pagamento delle 

relative fatture, a collaudo avvenuto;

6. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Servizio  Bilancio,  al  Servizio  Affari  Generali,   per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca                Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 15/06/2010 al 29/06/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 544 del 14/06/2010
	DELIBERA

